
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og forskel-

lige andre love (Ny opkrævningsløsning for visse krav, renteharmonisering, hæf-

telse for kildeskat efter solvent likvidation og sikring af rentekrav ved udbetaling 

af refusion af kildeskat til modtagere af udbytter, renter og royalties m.v.) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Udkast til lovforslag, resumé 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Lovforslaget skal bl.a. gennemføre dele af aftalen ”Initiativer til effektiv opkrævning og 

gældsinddrivelse i skattevæsenet” fra juni 2023. Den blev indgået mellem regeringen (So-

cialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det 

Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Alternativet. Der foreslås derfor regler, der 

skal understøtte en ny opkrævningsløsning for skatter og afgifter m.v., der i dag opkræves 

via systemet SAP38, og harmoniserings- og forenklingstiltag vedrørende morarenter. Her-

udover foreslås en bagatelgrænse for opkrævning af småbeløb samt en forenkling af reg-

ler om udsendelse af visse afgørelser om sanktioner, så dette kan ske via Digital Post.  

 

Lovforslaget indeholder derudover hjemmel til på samme måde som vedrørende ind-

komstskat at kunne rette et krav vedrørende kildeskat mod et solvent likvideret selskabs 

eller forenings kapitalejere, medlemmer, likvidator og bestyrelse samt indførelse af hjem-

mel til forrentning af et eventuelt tilbagebetalingskrav vedrørende refunderet kildeskat, 

ligesom det foreslås, at der vil kunne kræves sikkerhedsstillelse for et eventuelt rentekrav.  

 

Skatteministeriet skal anmode om evt. bemærkninger til udkastet til lovforslag senest 

torsdag den 22. august 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med ac@skm.dk, klh@skm.dk og rrn@skm.dk på i kopi. 

 

Evt. spørgsmål vedr. lovforslagets § 4 (jf. pkt. 2.7) kan rettes til chefkonsulent Kim Lund-

gaard Hansen, klh@skm.dk eller tlf. 72 38 88 02, evt. spørgsmål vedr. lovforslagets § 13 

(jf. pkt. 2.8) kan rettes til fuldmægtig Rikke Rohde Nielsen, rrn@skm.dk eller tlf. 72 37 04 

21, og evt. spørgsmål til lovforslagets øvrige dele kan rettes til chefkonsulent Allan Cas-

persen, ac@skm.dk eller tlf. 72 37 03 17. 

28. juni 2024 
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Med venlig hilsen 

 

Allan Caspersen 

 


